РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

        17.11.2015г.                           г. Западная Двина                              № 217

В целях организации создания праздничного оформления прилегающих территорий, уличных витрин, торговых залов и залов обслуживания в предприятиях торговли и общественного питания, а также положительного имиджа предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности и праздничного настроения у жителей города, и района в период празднования Нового года и Рождества Христова:

1. В период с 10 по 28 декабря 2015 года организовать и провести районный конкурс «На лучшее оформление предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности в канун празднования Нового года и Рождества Христова» (далее по тексту – «Конкурс»);
2. Утвердить положение о проведении конкурса (Приложение 1);
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по организации и проведению конкурса (Приложение 2);
4. Данное Распоряжение опубликовать в районной газете «Авангард» и разместить на официальном сайте Администрации Западнодвинского района.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Западнодвинского района Орлова Ю.Н.

Глава Западнодвинского района     В.И. Ловкачев
Приложение 1
к распоряжению Администрации
Западнодвинского района
от 17.11.2015г. № 217
ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ
районного конкурса

«На лучшее оформление предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности в канун празднования Нового года и Рождества Христова»
1. Общие положения

1.1. Положение определяет порядок подготовки и проведения районного конкурса в организациях, предприятиях и учреждениях всех форм собственности на лучшее новогоднее оформление.

1.2. Целью проведения конкурса является создание праздничного оформления прилегающих территорий, уличных витрин, торговых залов и залов обслуживания в предприятиях торговли и общественного питания, а также положительного имиджа предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности и праздничного настроения у жителей города, и района в период празднования Нового года и Рождества Христова.

1.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:
- «Лучшее оформление предприятия торговли города» (три призовых места);

- «Лучшее оформление предприятия торговли района» (одно призовое место);

- «Лучшее оформление предприятия общественного питания района» (три призовых места);

- «Лучшее предприятие, организация, учреждение хозяйствующего субъекта» (два призовых места).

2. Организатор конкурса

2.1. Организатором конкурса является Администрация Западнодвинского района Тверской области.

3. Участники конкурса

3.1. Участниками конкурса могут быть все желающие из числа предприятий, организаций и учреждений района, в том числе индивидуальные предприниматели.

4. Критерии оценки участников конкурса
4.1. Критерии оценки праздничного оформления предприятий, организаций и учреждений хозяйствующего субъекта:

4.1.1. Новогоднее оформление прилегающей территории – красочность ее оформления, оригинальность идеи, индивидуальность в исполнении, использование неоновых и сверкающих огней.
4.2. Критерии оценки праздничного оформления предприятий торговли и общественного питания:

4.2.1. Новогоднее оформление прилегающей территории, а также уличной витрины – красочность оформления, оригинальность идеи, индивидуальность в исполнении, наличие элементов новизны в исполнении рекламных и оформительских средств, полноты нанесения элементов Новогодней символики в композицию оформления витрин, оформление прилегающих территорий осветительными и рекламно-информационными средствами;

4.2.2. Новогоднее оформление торгового зала или зала обслуживания – наличие стилевого единства и новогодних композиций, использование светодинамических эффектов и музыкального сопровождения, наличие Новогодней символики в одежде персонала;
4.2.3. Уровень культуры предоставления праздничных услуг, наличие фирменного стиля обслуживания – новогодняя упаковка, поздравления, сувениры, карманные календари, проведение Новогодних выставок-продаж, конкурсов, развлекательных программ, сервисных торговых услуг, предоставление предновогодних и новогодних скидок.
5. Сроки проведения конкурса
5.1. Конкурс проводится в три этапа:

5.1.1. I этап -  с 15.12.2015г. по 20.12.2015г. – оформление;

5.1.2. II этап -  с 21.12.2015г. по 25.12.2015г. - осмотр предприятий, организаций и учреждений;

5.1.3. III этап -  28.12.2015г. – подведение итогов и награждение победителей.

6. Организация и проведение
6.1. Подведение итогов конкурса и награждение победителей проводится конкурсной комиссией.
6.2. Победителями конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов. Оценка проводится по 5 бальной шкале с заполнением оценочных листов.
6.3. Решение комиссии об итогах конкурса оформляется протоколом.

6.4. По итогам конкурса победители в вышеназванных номинациях награждаются Дипломами и ценными подарками.
Приложение 2

к распоряжению Администрации
Западнодвинского района
от 17.11.2015г. № 217

Состав конкурсной комиссии по организации
и проведению районного конкурса

«На лучшее оформление предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности в канун празднования Нового года и Рождества Христова»
	Орлов Ю.Н.
	-
	председатель комиссии, заместитель главы Администрации Западнодвинского района

	Антонова С.В.
	-
	заместитель председателя комиссии, заведующий отделом экономики, инвестиций и муниципального заказа Администрации Западнодвинского района

	Члены комиссии:

	Балясина В.А.
	-
	Заведующий отделом культуры, физкультуры, спорта и работы с молодежью Администрации Западнодвинского района

	Юдова Л.Б.
	-
	Заместитель заведующего отделом экономики, инвестиций и муниципального заказа администрации района

	Соловьева А.Н.
Федорова А.А.
Никифорова С.А.
	-
-

-
	Заведующий отделом по архитектуре, строительству и благоустройству Администрации Западнодвинского района

Заместитель главы администрации городского поселения город Западная Двина по управлению муниципальной собственностью и земельными отношениями
Директор ООО «Автодвина», председатель Совета предпринимателей и руководителей предприятий района.

О проведении районного конкурса

«На лучшее оформление предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности в канун празднования Нового года и Рождества Христова»